










STIE WIDYA WIWAHA
JL. LOWANU SOROSUTAN UH VI/20 YOGYAKARTA 55162
TELP. (0274)377091 (HUNTING), FAX. (0274)370394

DAFTAR PRESENSI KULIAH
SEMESTER GENAP 2024/2025

JURUSAN : AKUNTANSI
KODE MATA KULIAH : MKU320
NAMA MATA KULIAH : SISTEM INFORMASI MANAJEMEN
KELAS : B1
NAMA DOSEN : Drs. Achmad Tjahjono, M.M., Akt.

NO NIM NAMA MAHASISWA
Pertemuan Ke

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 JML

1 224218503 MALA FANSIAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 7

2 243219151 INTAN FIRDHAUS ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 13

3 243219174 NOOR AZIZAH OCTAVIANA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 6

4 243219206 AXEL YASMINE ATHAYA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 11

5 243219207 YASICHA ELLA ELLYSA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14

6 243219208 ALFATITA LATHOFAH NISA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15

7 243219209 RURI DIAN PRATIWI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15

8 243219210 DIAH AYU PUSPITA NINGRUM ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15

9 243219211 ALVINIA NURAINI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15

10 243219212 MUHAMMAD SURYA SAPUTRA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15

11 243219213 KISNELY AYUNINGSIH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14

12 243219214 FARINDA FAJARWATI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 13

13 243219216 DWI YUDHI PURNOMO ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 13

14 243219217 HAVID DWI IRAWAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 13

15 243219218 ALIFINA MASITA EKAPUTRI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14



STIE WIDYA WIWAHA
JL. LOWANU SOROSUTAN UH VI/20 YOGYAKARTA 55162
TELP. (0274)377091 (HUNTING), FAX. (0274)370394

DAFTAR PRESENSI KULIAH
SEMESTER GENAP 2024/2025

JURUSAN : AKUNTANSI
KODE MATA KULIAH : MKU320
NAMA MATA KULIAH : SISTEM INFORMASI MANAJEMEN
KELAS : B1
NAMA DOSEN : Drs. Achmad Tjahjono, M.M., Akt.

NO NIM NAMA MAHASISWA
Pertemuan Ke

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 JML

16 243219234 DIMAS REVORMASI SUHENDAR ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 8

17 243219244 RISWANTO ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14

18 243219246 NOVITA B. RAUWA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14

19 243219265 HERMAN DODY ISDARMADI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14

20 243219320 EKA PRISILIA RAMBU HUMBA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 13

21 243219335 MARIA MACHARINA INA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14

22 243219340 ABIT WIYANA PUTRA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 10

23 243219344 RAHMAWATI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14

24 243219348 FENSIANA MOI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 12

25 246219245 YANDI BAGUS PRASETYO ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 10

26

27

28

29

30



STIE WIDYA WIWAHA
JL. LOWANU SOROSUTAN UH VI/20 YOGYAKARTA 55162
TELP. (0274)377091 (HUNTING), FAX. (0274)370394

DAFTAR PRESENSI KULIAH
SEMESTER GENAP 2024/2025

JURUSAN : AKUNTANSI
KODE MATA KULIAH : MKU320
NAMA MATA KULIAH : SISTEM INFORMASI MANAJEMEN
KELAS : B1
NAMA DOSEN : Drs. Achmad Tjahjono, M.M., Akt.

NO NIM NAMA MAHASISWA
Pertemuan Ke

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 JML

JUMLAH HADIR 22 24 23 25 22 19 21 14 22 24 14 21 19 22 24

PARAF WAKIL KELAS

PARAF DOSEN PENGAJAR

NB : Bagi mahasiswa yg salah nama dan belum ada di presensi ini, harap lapor ke bagian akademik.

Yogyakarta, 3 Agustus 2025
KAPRODI Dosen Pengampu

( Hasanah Setyowati, S.E., M.B.A., Ak., CA.) Drs. Achmad Tjahjono, M.M., Akt.
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MENGETAHUI
KAPRODI :

Hasanah Setyowati, S.E., M.B.A., Ak., CA.

Ketua GKM Prodi

Drs. Achmad Tjhjono, M.M., Ak.

Yogyakarta, 3 Agustus 2025
Dosen

Drs. Achmad Tjahjono, M.M., Akt.

KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN
SEMESTER GENAP 2024/2025

PROGRAM STUDI : AKUNTANSI

KODE MATA KULIAH : MKU320

NAMA MATA KULIAH : SISTEM INFORMASI MANAJEMEN

KELAS : B1

NAMA DOSEN : Drs. Achmad Tjahjono, M.M., Akt.

Minggu
Ke

Rencana Materi Sesuai
Pebelajaran Semester

(RPS)

Pelaksanaan Keefektifan Mahasiswa Paraf

Tanggal JAM
Masuk

JAM
Keluar Materi Kuliah Kesan

Mahasiswa
Jumlah
Hadir Dosen Wakil MHS

1
TM 01: Penjelasan
Kuliah/Kontrak Kuliah dan
Pengantar Sistem Informasi
Dalam Bisnis

27-02-2025 20:10 22:40 TM 01: Penjelasan Kuliah/Kontrak Kuliah dan
Pengantar Sistem Informasi Dalam Bisnis 22

2
TM 02: Konsep Dasar: Dasar-
Dasar Sistem, Informasi
Dalam Bisnis

06-03-2025 20:10 22:40 TM 02: Konsep Dasar: Dasar-Dasar Sistem,
Informasi Dalam Bisnis 24

3
TM 03: Konsep Dasar:
Bersaing Dengan
Menggunakan Teknologi
Informasi

13-03-2025 20:10 22:40 TM 03: Konsep Dasar: Bersaing Dengan
Menggunakan Teknologi Informasi 23

4 TM 04: Teknologi Informasi:
Perangkat Keras Komputer 20-03-2025 20:10 22:40 TM 04: Teknologi Informasi: Perangkat Keras

Komputer 25

5 TM 05: Teknologi Informasi:
Perangkat Lunak Komputer 10-04-2025 20:10 22:40 TM 05: Teknologi Informasi: Perangkat Lunak

Komputer 22

6 TM 06: Teknologi Informasi:
Manajemen Sumber Data 17-04-2025 20:10 22:40 TM 06: Teknologi Informasi: Manajemen Sumber

Data 19

7 TM 07: Teknologi Informasi:
Telekomunikasi dan Jaringan 24-04-2025 20:10 22:40 TM 07: Teknologi Informasi: Telekomunikasi dan

Jaringan 21

UJIAN TENGAH SEMESTER

DOSEN : Drs. Achmad Tjahjono, M.M., Akt.

MATA KULIAH : SISTEM INFORMASI MANAJEMEN

Minggu
Ke

Rencana Materi Sesuai
Pebelajaran Semester

(RPS)

Pelaksanaan Keefektifan Mahasiswa Paraf

Tanggal JAM
Masuk

JAM
Keluar Materi Kuliah Kesan

Mahasiswa
Jumlah
Hadir Dosen Wakil MHS

8
TM 08: Sistem Bisnis
Elektronik dan Bisnis Dalam
Perusahaan

08-05-2025 20:10 22:40 TM 08: Sistem Bisnis Elektronik dan Bisnis
Dalam Perusahaan 14

9 TM 09: Perdagangan
Elektronik 22-05-2025 20:10 22:40 TM 09: Perdagangan Elektronik 22

10 TM 10: Sistem Pendukung
untuk Pengambilan Keputusan 29-05-2025 20:10 22:40 TM 10: Sistem Pendukung untuk Pengambilan

Keputusan 24

11
TM 11: Strategi Bisnis/IT untuk
Pengembangan dan
Menyelesaikan Solusi
Bisnis/IT.

05-06-2025 20:10 22:40 TM 11: Strategi Bisnis/IT untuk Pengembangan
dan Menyelesaikan Solusi Bisnis/IT. 14

12
TM 12: Tantangan
Manajemen: Tantangan
Keamanan dan Keetisan

12-06-2025 20:10 22:40 TM 12: Tantangan Manajemen: Tantangan
Keamanan dan Keetisan 21

13
TM 13: Teknologi Informasi
dalam Perusahaan dan
Manajemen Global

19-06-2025 20:10 22:40 TM 13: Teknologi Informasi dalam Perusahaan
dan Manajemen Global 19

14
TM 14: Keberhasilan dan
Kegagalan Penerapan Sistem
Teknologi Informasi

26-06-2025 20:10 22:40 TM 14: Keberhasilan dan Kegagalan Penerapan
Sistem Teknologi Informasi 22

UJIAN AKHIR SEMESTER



STIE WIDYA WIWAHA
JL. LOWANU SOROSUTAN UH VI/20 YOGYAKARTA 55162
TELP. (0274)377091 (HUNTING), FAX. (0274)370394

PRESENSI UJIAN AKHIR SEMESTER
SEMESTER GENAP 2024/2025
JURUSAN AKUNTANSI

KODE MATA KULIAH : MKU320
NAMA MATA KULIAH : SISTEM INFORMASI MANAJEMEN
KELAS : B1
NAMA DOSEN : Drs. Achmad Tjahjono, M.M., Akt.

NO NIM NILAI NAMA MAHASISWA TANDA TANGAN

1 224218503 B- MALA FANSIAH 1. ✔

2 243219151 A- INTAN FIRDHAUS 2. ✔

3 243219174 NOOR AZIZAH OCTAVIANA 3.

4 243219206 A- AXEL YASMINE ATHAYA 4. ✔

5 243219207 A- YASICHA ELLA ELLYSA 5. ✔

6 243219208 A- ALFATITA LATHOFAH NISA 6. ✔

7 243219209 A- RURI DIAN PRATIWI 7. ✔

8 243219210 A- DIAH AYU PUSPITA NINGRUM 8. ✔

9 243219211 A- ALVINIA NURAINI 9. ✔

10 243219212 A- MUHAMMAD SURYA SAPUTRA 10. ✔

11 243219213 A- KISNELY AYUNINGSIH 11. ✔

12 243219214 A- FARINDA FAJARWATI 12. ✔

13 243219216 AB DWI YUDHI PURNOMO 13. ✔

14 243219217 AB HAVID DWI IRAWAN 14. ✔

15 243219218 AB ALIFINA MASITA EKAPUTRI 15. ✔

16 243219234 A- DIMAS REVORMASI SUHENDAR 16. ✔

17 243219244 A RISWANTO 17. ✔

18 243219246 A- NOVITA B. RAUWA 18. ✔

19 243219265 A HERMAN DODY ISDARMADI 19. ✔

20 243219320 AB EKA PRISILIA RAMBU HUMBA 20. ✔



STIE WIDYA WIWAHA
JL. LOWANU SOROSUTAN UH VI/20 YOGYAKARTA 55162
TELP. (0274)377091 (HUNTING), FAX. (0274)370394

PRESENSI UJIAN AKHIR SEMESTER
SEMESTER GENAP 2024/2025
JURUSAN AKUNTANSI

KODE MATA KULIAH : MKU320
NAMA MATA KULIAH : SISTEM INFORMASI MANAJEMEN
KELAS : B1
NAMA DOSEN : Drs. Achmad Tjahjono, M.M., Akt.

NO NIM NILAI NAMA MAHASISWA TANDA TANGAN

21 243219335 A- MARIA MACHARINA INA 21. ✔

22 243219340 A ABIT WIYANA PUTRA 22. ✔

23 243219344 AB RAHMAWATI 23. ✔

24 243219348 AB FENSIANA MOI 24. ✔

25 246219245 A YANDI BAGUS PRASETYO 25. ✔

26 26.

27 27.

28 28.

29 29.

30 30.

31 31.

32 32.

33 33.

34 34.

35 35.

36 36.

37 37.

38 38.

39 39.

40 40.

Yogyakarta, 3 Agustus 2025
Dosen Penguji

( Drs. Achmad Tjahjono, M.M., Akt. )
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